GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - CEHIDRO

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008.

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CEHIDRO), no uso de suas

atribuições legais, que lhe conferem a Lei nº 6.945, de 05 de novembro de 1997, o

Decreto Estadual nº 3.952, de 06 de março de 2002, alterado pelo Decreto Estadual

n° 6.822 de 30 de novembro de 2005;

Considerando o Decreto nº 6.822, de 30 de novembro de 2005, que

Regulamenta o Conselho Estadual de Recursos Hídricos e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias do Conselho

Pleno do CEHIDRO que serão realizadas no Auditório Pantanal da Secretaria de

Estado do meio Ambiente - SEMA às 09h00, para o ano de 2009.

Parágrafo único. As reuniões se darão nos dias e meses, abaixo

mencionados:

• 18ª (primeira) Reunião Ordinária – 29 de Janeiro de 2009.

• 19ª (segunda) Reunião Ordinária - 12 de Março de 2009.

• 20ª (terceira) Reunião Ordinária - 14 de Maio de 2009.

• 21ª (quarta) Reunião Ordinária - 09 de Julho de 2009.

• 22ª (quinta) Reunião Ordinária – 10 de Setembro de 2009.

• 23ª (sexta) Reunião Ordinária – 12 de Novembro de 2009.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ HENRIQUE CHAVES DALDEGAN

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CEHIDRO